Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

777 -  tOKxlJl 3864-1421 - CSFJ/táF 46J8Z18S/0001-90 ■ E-mail: pmjacup@matrix.com.br

DECRETO X* M2, DE 08 DE XO\X>lBRO DE 2004

DiSPÕE SOBRE ABERTLR.A DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ
OITRA5» P « 0 \  1D£>CLaS.

JOSI EL VOLPINI, Prefeito Muokipai de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas
airibucâcs Icgab. e considerando o disposto no artigo 42 e 43, parágrafo 1", inciso IJl, da Lei
•4-520. M. artigo 4% ktra ~b”, da Lei Municipal n" 767, de 05 de dezembro de 2003.

DECRETA:

ARTIGO 1‘ - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito adicionai suplementar
ao \alor de RS 56.000,00 (Cinqüenta e seis mi! reais), destinados a reforçar itens das dotações
orçamentárias, conforme segue:-

02,00.00 -  PODER EXECLTIVO
02.02.00 -  Depto. Administração e Finanças
04.122.02102.003 -  Manut. Depto. Administração e Finanças
3390.00 -  Aplicações Diretas
02.03.00 -  Depto. De Educ. Cult. Esp. Tur. E Lazer
12306.53002.004 -  ManuL Das Ativ. Da Merenda Escolar
3390.00 -  Aplicações Diretas
12.361.14302.006 -  ^lanuL Fundo \  aL Mag. Ens. Fundamental
3390.00 -  Aplicações Diretas
4490.00 -  Aplicações Diretas
02.04.00 -  Depto. De Desenvolvimento Social
08.244.52002.014 -  SlsmuL A th .  Fundo Muu. Assist. Social
3390.00 -  Aplicações Diretas
02.05.00 -  Depto. De Obras e Serv s. Municipais
15.452.60002.017 -  Manut. Obras e Serv iços Municipais
3390.00 -  .\plicações Diretas

RS 5.000,00

RS 5.000,00

RS
RS

RS

25.000.00
11.000.00

RS

5.000.00

5.000.00

TOTAL RS 56.000,00

ARTIGO 2” - O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de
anulação parcial das seguintes dotações:

02.00.00 -  PODER EXECÜTR O
02.02.00 -  Depto. Administração e Finanças
28.843.21002.003 -  Manut Depto. Administração e Finanças
4690.00 -  Aplicações Diretas
02.03.00 -  Depto. De Educ. Cult. Esp. Tur. E Lazer
12.306.53002.004 -  Manut. Das Ativ. Da Merenda Escolar
4490.00 -  Aplicações Diretas
12.365.04102.009 -  Manut Do Ensino Pré-Escolar
4490.00 -  Aplicações Diretas
02.04.00 ~ Depto. De Desenvolvimento Social
10.301.54001.004 -  Constr. Ref. e Anipl. Das Ln. De Saúde
4490.00 -  Aplicações Diretas

RS 7.000,00

RS 2.000,00

RS 3.000,00

R$ 5.000,00

mailto:pmjacup@matrix.com.br

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SAO PAULO

M  HÊM  j fc iÉ n ^  é t Mrnam. 777 - Fm e (O al3i 3964-1421 - CSPJAÍF 46JS2.I85A)001-90 ■ E-mail: pmjacup@matrix.com.br

02-ft5.ee -  Deput. De Obras t  Servi,
15.45t.59M 1.66é -  O étm s «le Iftfrã EM m íiini L rbãOã
4 4 9Ó .W  -  A p fe ra ç ã c s  D jtcI í s

20.6í>6_5éi§®Z.eiS -  M a b b L  Am idâdes Agrkoias
3 3 ^ 0 0  -  A p b c« õ «  Diretas
4490.00 -  .\^iãaKÕcs

RS 15.000,Ou

RS
RS

20.000,00
4.000,00

TOTAL RS 56.000,00

a r t i g o  3" - Este Decrete entrará eiii vigor na data de sua publicíição, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Muaícipal de Jacupiranga, 08 de novembro de 2004.

ífN l
PREFEITO M u n ic ip a l

Registrado e Fübiic|ido aa data sapra.

'OdíÇIR D£ UM A
Diretor do D ep ^  de Adm. Finanças

mailto:pmjacup@matrix.com.br